Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2013 года № 2144-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.04.2013 № 727-ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ (ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ) В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях упорядочения взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с п.11 ч.1 ст.15, ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 23.04.2013 №727-па «Об утверждении Положения о порядке взимания платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
следующие изменения:

1) в наименовании постановления и далее по тексту слова «содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района» заменить словами «присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

2) таблицу «Перечень документов, подтверждающих право на получение льготы при оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Шелеховского района» изложить в следующей редакции:
«
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подтверждающих право на получение льготы при оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях Шелеховского района

	№

п/п
	Категории граждан, имеющих право на льготу
	Документы, необходимые для оформления льготы
	Периодичность подачи документов

	1.
	Родители (законные представители) детей с ограниченными возможностями здоровья

(в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» родительская плата за присмотр и уход за ребенком в отношении данной категории граждан не взимается)
	справка из медицинского учреждения, подтверждающая у ребенка заболевание
	При приеме в образовательное учреждение (в течение 10 рабочих дней с момента зачисления ребенка в образовательное учреждение), далее – ежегодно не позднее 10 сентября

	2.
	Родители (законные представители) имеющие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» родительская плата за присмотр и уход за ребенком в отношении данной категории граждан не взимается)
	акт органа опеки и попечительства, о передаче ребенка (детей) на воспитание в семью или о назначении опекуном;
справка органа опеки и попечительства, подтверждающая, что ребенок (дети) относятся к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	При приеме в образовательное учреждение (в течение 10 рабочих дней с момента зачисления ребенка в образовательное учреждение)

	3.
	Родители (законные представители) детей с туберкулезной интоксикацией

(в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» родительская плата за присмотр и уход за ребенком в отношении данной категории граждан не взимается)
	направление врача фтизиатра
	При приеме в образовательное учреждение (в течение 10 рабочих дней с момента зачисления ребенка в образовательное учреждение), далее – 1 раз в полгода

	4.
	Родители (законные представители), имеющие трех и более несовершеннолетних детей

(в соответствии с Федеральным законом от 06.10.1999 № 184 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации») размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком данной категории граждан не должен превышать 10 процентов указанных затрат)
	копии свидетельств о рождении детей
	При приеме в образовательное учреждение (в течение 10 рабочих дней с момента зачисления ребенка в образовательное учреждение)

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

И.о. Мэра Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин